

Uczniowski Miejski Klub Sportowy „ZRYW” w Wolsztynie

Założycielem sekcji kajakowej w Wolsztynie był Bolesław Malkiewicz, nauczyciel WF w Szkole Metalowej w Wolsztynie (dzisiejszy Zespół Szkół Zawodowych), który w latach pięćdziesiątych założył Szkolne Koło Sportowe ZRYW z sekcją kajaków turystycznych, a później wyczynowych. Sekcja mieściła się nad Jeziorem Wolsztyńskim przy ul. Rzecznej. W latach 1958-60 zawodnicy zaczęli odnosić pierwsze sukcesy w kajakarstwie wyczynowym, najpierw na poziomie Wielkopolski, a wkrótce - Polski. Z tych lat należy wspomnieć osoby blisko związane z wolsztyńskimi kajakami, takie jak: Władysław Ratajczak – najpierw zawodnik, a później szkoleniowiec, Julian Zwolinski, Leon Świtalski czy Marian Frasz. Po śmierci Bolesława Malkiewicza w 1966 roku, pieczę nad sekcją przejął Henryk Konieczek.

A zawodnicy?..... odnoszą kolejne sukcesy w województwie i Polsce.

W roku w 1973 kierownictwo sekcji przejął Jerzy Bujakiewicz, zawsze przychylny i pomocny kajakarzom. Należy również wspomnieć Kazimierza Nowaka, przyjaciela i sympatyka, który przez szereg lat pomagał sekcji kajakowej. Obok Władysława Ratajczaka młodymi kajakarzami zajmował się wtedy również Stanisław Weiss. Po nich obowiązki trenerskie przejęli Danuta i Tomasz Głazewscy, a pomagali im Mariusz Kubaczyk i Mariusz Janik. Przełom lat 70-tych i 80-tych obfituje w sukcesy naszych młodych kajakarzy nie tylko w kraju, ale i również za granicą. Wyróżnić tu trzeba Stanisława Gorzelnika, który na Mistrzostwach Europy Juniorów we Francji zdobył brązowy medal oraz Katarzynę Weiss, uczestniczkę Igrzysk Olimpijskich w Seulu w 1988 r., Mistrzostw Świata w 1989, Pucharu Świata na Kubie w 1986 oraz wielokrotną medalistkę Mistrzostw Polski. Inni zawodnicy ZRYWU także zapisują karty lokalnej historii swoimi sukcesami na szczeblu ogólnopolskim, zdobywając medale i będąc członkami kadry narodowej. W tym czasie kajakarzom pomagał Witold Zyguła - ówczesny dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu w Wolsztynie. Ostatnim trenerem ówczesnych kajakarzy był Marek Szymankiewicz. Jego zawodnicy zdobywali medale na Spartakiadzie Młodzieży i Mistrzostwach Polski, a w sposób szczególny należy podkreślić sukcesy Tomasza Lorenca – uczestnika mistrzostw świata oraz srebrnego i brązowego medalistę tych mistrzostw w Japonii w 1994 roku.

Od 1996 miała miejsce dziesięcioletnia przerwa w działalności klubu, jednak dzięki inicjatywie dawnych zawodników, 31 lipca 2006 roku nastąpiła reaktywacja sekcji kajakowej kajakarstwa klasycznego Uczniowskiego Miejskiego Klubu Sportowego „ZRYW” Wolsztyn, z siedzibą na przystani w parku miejskim w Wolsztynie. Nowi gospodarze bardzo szybko zabrali się do pracy, by odnowić stare już obiekty oraz ich najbliższe otoczenie. Rozpoczęto od wymiany i konserwacji desek pomostu oraz remontu ogrodzenia. Oczyszczono też teren przystani, utwardzono kostką betonową ciągi komunikacyjne, posiano trawę. Równolegle

trwały roboty przystosowujące budynek do potrzeb klubu: najpierw wymurowano ścianki działowe pod szatnie i sanitariat oraz zainstalowano ogrzewanie kominkowe obiektu. Dzięki wykonaniu przez samorząd gminny przyłączy: wodnego i kanalizacji sanitarnej, możliwa była systematyczna, wykonywana sposobem gospodarczym, adaptacja pomieszczeń hangaru na szatnie dziewcząt i chłopców. Plany są jednak ambitniejsze – w lutym tego roku w Ministerstwie Sportu złożony został wniosek o 50% dofinansowanie przebudowy przystani wraz z pomostem, wycenianej na ponad 400 tys. zł, ze znaczącym udziałem finansowym Gminy Wolsztyn. Mamy więc nadzieję, że ten i tak już pięknie odnowiony fragment nabrzeża jeziora Wolsztyńskiego zyska jeszcze ładniejsze i bardziej funkcjonalne oblicze.

Wróćmy jednak do podstawowej działalności ZRYWU. Pierwszym trenerem po reaktywacji, został ponownie Tomasz Głazewski. Mimo długiej przerwy klub szybko nawiązał do tradycji wolsztyńskich kajaków. Pierwszy medal rangi Mistrzostw Polski w 2008 roku zdobyła osada K2 na 3000m, a rok później czwórka juniorek młodszych - brązowy medal na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. Kolejne lata działalności ZRYWU przyniosły aż cztery medale rangi mistrzowskiej w latach 2010-2011. W roku 2012 klub zaangażował nowego instruktora Piotra Kubaczyka, a jego podopieczny Oskar Piechocki zdobył - pierwszy raz po reaktywacji klubu - tytuł Mistrza Polski w kajakarstwie klasycznym. Sukcesem roku 2013 był brązowy medal Mistrzostw Polski dziewczęcej czwórki kajakowej.

Jak widać, ponad pół wieku istnienia sekcji kajakowej z Wolsztyna, było okresem, w którym z kajakarstwem związanych były setki, a może nawet tysiące mieszkańców gminy Wolsztyn. Ciągle też było głośno o zawodnikach ZRYWU w Wielkopolsce, kraju, a nawet za granicą. Dobrych wiadomości spodziewamy się też po planowanych za dwa lata w Wolsztynie mistrzostwach Polski, czego oczywiście życzymy zawodnikom i trenerom. To najlepsza promocja naszej małej ojczyzny, za co należą się ZRYWOWI wielkie słowa uznania i podziękowania. Życzymy wszystkim osobom związanym z działalnością klubu dużo dobrej energii, która zapewni dalszy rozwój wolsztyńskich kajaków!